МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

ПРИКАЗ

«//» 2023 г.

г. Владикавказ

Об утверждении унифицированной формы протокола врачебной
комиссии, используемой по вопросам назначения лекарственных

препаратов посредством Государственной информационной системы
«Единая медицинская информационно-аналитическая система

Республики Северная Осетия-Алания»

В целях совершенствования организации назначения лекарственных
препаратов, обеспечения назначения и коррекции лечения в целях учета
данных пациентов при обеспечении лекарственными препаратами в
стационарных условиях, в условиях дневного стационара и в амбулаторных
условиях, приказываю:

1. Утвердить форму протокола врачебной комиссии, используемую
в медицинских организациях, согласно Приложению № 1 к настоящему
приказу.

2. Руководителям медицинских организаций, подведомственных
Министерству здравоохранения Республики Северная Осетия - Алания,
обеспечить:

2.1 Формирование и оформление протоколов консилиума врачей,
медицинскими работниками в Государственной информационной системе
«Единая медицинская информационно-аналитическая система Республики
Северная Осетия-Алания» (далее - ГИС «ЕМИАС РСО-Алания»);

2.2 Внесение информации в протокол врачебной комиссии
медицинскими работниками в полном объеме посредством ГИС «ЕМИАС
РСО-Алания»;

2.3 Подписание усиленными квалифицированными электронными
подписями протоколов врачебной комиссии всеми участниками;

2.4 Предоставление списка сотрудников медицинской организации,
которым необходимы права для оказания услуги «Протокол врачебной
комиссии» в ГБУЗ РМИАЦ М3 РСО-Алания в срок не позднее 10 рабочих
дней с даты утверждения настоящего приказа.

3. Директору ГБУЗ РМИАЦ М3 РСО-Алания:
3.1 Обеспечить функционирование ГИС «ЕМИАС РСО-Алания» в

центре обработки данных Министерства здравоохранения Республики
Северная Осетия-Алания;

3.2 Довести до медицинских организаций настоящий приказ (с
опубликованием настоящего приказа на сайте Министерства
здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания
(h ttp ://rn i nzd rav. al an i a. go v. r u).

4. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на
руководителей медицинских организаций.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр С.А. Тебиев

Приложение № 1
к приказу Министерства

здравоохранения Республики
Северная Осетия - Алания

от «2» № 2023 №

Наименование МО
Адрес МО

Протокол заседания врачебной комиссии
№___________

1. Дата:Время:

2. Врачебная комиссия в составе:
Председателя врачебной комиссии:

Членов врачебной комиссии:
1.________________________________________________________________
2.________________________________________________________________
з._____________________2 I 2 Z_ 21
4.______

Секретаря врачебной комиссии:

3. Фамилия Имя Отчество пациента__________________________________
4. Дата рождения Возраст Пол
5. Клинический диагноз:

Основное заболевание____________________________________________
Осложнения основного заболевания________________________________
Сопутствующие заболевания______________________________________

6. Цель проведения врачебной комиссии:____________________________
7. Заключение врачебной комиссии:__________________________________
8. Обоснование:____________________________________________________

ФИО члена
врачебной комиссии

Должность члена
врачебной комиссии

Подпись